
Lázně Kynžvart, 6. – 12. 11. 2011

24 studentů s tělesným postižením prožilo týdenní pobyt 
v Plavecké akademii nadpřirozených bytostí  KONTAKTU bB

dvakrát denně plavecká výuka | rehabilitační cvičení

doplňkový program pro strašáky, duchy, hastroše

Připravila plavecká akademie bez bariér  v rámci předmětu TIP – Týdenní intenzivní pobyty

Motto: „Překročit schod, přeplavat moře!
Ohlédnutí za XIII. Lázně dětem



X I I I .  L á z n ě  d ě t e m ,  L á z n ě  K y n ž v a r t  |  e : K a r L o v y. v a r y @ K o n t a K t b b . c z ,  w w w. K o n t a K t b b . c z 2

M o t t o :  „ P ř e k r o č i t  s c h o d ,  p ř e p l a v a t  m o ř e ! “

Plavecký soubor nadpřirozených bytostí KONTAKTU 
bB navštívil v době od 6. do 12. listopadu 2011 na 
kraji temného Slavkovského lesa malé tajuplné 
město Lázně Kynžvart. Poodhalit tajemno duchů, 
strašáků a hastrošů uskutečnilo 24 dětí s tělesným 
postižením a 14 dobrovolníků v roli osobních 
asistentů a plaveckých instruktorů pod dozorem 
4 vrchních mystických strašidel. Hlavní náplní celé 
akce byla výuka plavání vedená podle metodické 
řady Kovář – Nevrkla, vytvořená zakladateli 
KONTAKTU bB. Dvě strašácké vlny docházely na 
bazén vždy v dopoledních i odpoledních hodinách. 
Po prostorově výrazné a hlasité rozcvičce se děti vrhly 
do vln barevného teplého bazénu, kde celý týden 
trénovaly technická cvičení vedoucí ke zdokonalení 
plaveckého způsobu motýlek, což není vůbec žádná 
legrace, ale pěkná fuška. Každý den jsme také hleděli 
při rehabilitačním cvičení na důkladné protažení 
svalových partií, jejich posílení a koordinaci. Výjimkou 
v režimu dne byla středa, kdy jsme vyrazili na výlet. 
Dopoledne jsme navštívili malebný zámek Kynžvart 
a odpoledne jsme vycestovali do Františkových Lázní, 
kde jsme ovládli veškeré atrakce v aquaparku. Za 
každým rohem na nás číhal strašidelný doplňkový 
program. Hned první den byla nezaškolená strašidla 
rozdělena do čtyř skupin. Každý den získávali za 
splněné úkoly a soutěže kostry, které se sčítaly na 
velké „Kostrobodovce“. Strašidelné týmy nesoucí svou 
vlastnoručně vyrobenou vlajku dlabaly a vykrajovaly 
dýně, skládaly strašidelné puzzle, ochutnávaly 
tajemné suroviny, absolvovaly strašidelnou 
cestu odvahy a spoustu dalších vylomenin. 
Na konci týdne se kostry sečetly a vyhlásily se 
vítězné týmy. Na bramborové pozici se umístila 
Strašidýlka ve složení Dagmar Kovandová, Nikola 
Habermannová, Lucie Málková, Jindřich Pícha, 
Jiřina Kreibichová a Simona Buchnerová. Na třetí 
pozici se probojovali Vlkodlaci, kterými byli Jana 
Podhorská, Jan Chaloupka, Adéla Drozdová, Vojta 

Frajer, Nikola Zíková a Květa Homolková. Seskupení 
tvořené Martinou Keslovou, Vendulou Duškovou, 
Vítkem Poplšteinem, Ester Milostnou, Michaelou 
Kulhánkovou a Ditou Brabcovou se nazývalo 
Netopýři a ti obhájili svým počtem koster druhé místo. 
Jejich soupeři s nebezpečným názvem Smrtijedi ve 
složení Kateřina Petráčková, Vítek Kotous, Matouš 
Fuksa, Jakub Voráček, David Šebek a Tereza Vaisová 
vyhráli nejvíce koster a umístili se na prvním místě. 
Nejdůležitějším vyvrcholením týdenního soustředění 
byly však páteční plavecké závody Chebský Špalíček. 
Zahájení této velkolepé akce se ujal 1. místostarosta 
města Cheb Bc. Tomáš Linda, který odstartoval 
první disciplínu. V první části plavali plavci technické 
cvičení vedoucí k osvojení plaveckého způsobu 
motýlek zvané vodoměrka a ti plavci, kteří jsou 
zapojeni do tréninku delší dobu předvedli plavecký 
způsob motýlek v celé jeho kráse. V druhém bloku 
individuálního závodu byla na pořadu 50 m – 
100 m trať plavaná libovolně zvoleným plaveckým 
způsobem. Plavecký posun a intenzivní celotýdenní 
dvoufázový trénink byl na první pohled znát. Po 
tomto individuálním závodu přišel na řadu II. ročník 
štafety „Třicetiminutový Špalíček aneb jak spojit dva 
břehy“, do kterého se zapojilo 50 žáků z 5 základních 
chebských škol. Každá štafeta byla rovnoměrně 
doplněna o plavce KONTAKTU bB. Po odstartování se 
spolu s minutami bleskurychle ukrajovaly i uplavané 
metry. Půlhodina byla ta tam a po změření byl vítěz 
jasný. 1. místo obsadila 4. základní škola Cheb, která 
uplavala spolu s plavci KONTAKTU bB 1640 metrů, 2. 
místo si kvalitními předávkami zajistila 2. základní 
škola Cheb, která uplavala 1398 metrů a jen pár 
metrů za nimi s uplavanými 1360 metry si pro 3. místo 
doplavala Svobodná chebská škola. Děkujeme za 
účast a odvahu i školám umístěným na 4. a 5. místě – 
6. základní škole Cheb a 3. základní škole Cheb. Žáci 
i plavci opět projevili velkou dávku odvahy a předvedli 
výtečnou spolupráci v kolektivu štafetového týmu. 

Ohlédnutí za XIII. Lázně dětem



X I I I .  L á z n ě  d ě t e m ,  L á z n ě  K y n ž v a r t  |  e : K a r L o v y. v a r y @ K o n t a K t b b . c z ,  w w w. K o n t a K t b b . c z 3

M o t t o :  „ P ř e k r o č i t  s c h o d ,  p ř e p l a v a t  m o ř e ! “

Dobrovolníci 
Děkujeme za pomoc 

Adéle Bartošové, Petře Bořkové, Lucii Cenkerové, 
Stanislavu Ganzwohlovi, Petru Kohušovi, Vladimíře 
Novotné, Markétě Petříčkové, Kateřině Plávkové, 
Julii Rausové, Petře Rothové, Janu Samcovi 
a Martinu Rovnému. Dále děkujeme Aleně 
Ženíškové zr. za spolupráci při přípravě a realizaci 
závodů Chebský Špalíček a Michaele Ženíškové 
a Kamile Šimandlové za významnou pomoc při 
realizaci strašidelného doplňkového programu. 

Dále bychom chtěli poděkovat za vstřícnost a spolu-
práci personálu v čele s paní ředitelkou Ing. Jiřinou 
Valentovou Dětské lázeňské léčebně Lázně Kynžvart, 
milému personálu na zámku Kynžvart a v  Aquaforu 
Františkovy Lázně, děkujeme Jaroslavě Buchne-
rové za pomoc při přípravě plaveckých závodů 
a potřebého zázemí v plaveckém bazénu v Chebu, 
děkujeme 2. základní škole Cheb, 3. základní škole 
Cheb, 4. základní škole Cheb, 6. základní škole Cheb 
a Svobodné chebské škole za týmovou spolupráci 
při štafetách a za jejich pozoruhodné plavecké výko-
ny. Děkujeme za spolupráci při zachycení atmosféry 
ve fotografiích Martině Houdkové.

Děkujeme za přijetí záštity od 1. místostarosty 
města Cheb Bc. Tomáše Lindy a náměstka hejtmana 
Karlovarského kraje pana Miloslava Čermáka.

Realizační tým
Mgr. Jan Nevrkla – supervizor pobytu

Předseda KONTAKTU bB, spolu s Martinem Kovářem, čtyřná-
sobným paralympijským vítězem, tvůrce programu a ori-
ginální metodické řady výuky plavání tělesně postižených; 
člen Mezinárodního paralympijského výboru pro plavání 
IPC Swimming v letech 2000 – 2006, od roku 2002 předseda 
Českého svazu tělesně postižených sportovců, šéf mise České-
ho paralympijského týmu v Aténách 2004; trenér a vedoucí 
plavecké reprezentace na vrcholných soutěžích v letech 1995 
– 2006.

Mgr. Štěpánka Řehořková, koordinátorka akce

Na realizaci plaveckého programu se podílí od roku 2000. Je 
spoluzakladatelkou karlovarského Střediska a motorem jeho 
rozjezdu. Zastává funkci vedoucí Střediska a předsedkyně 
sportovního klubu SK KONTAKT KARLOVY VARY. Je trenérkou 
nejúspěšnějších karlovarských plavců Milana Mana, Petry 
Flekačové a Venduly Duškové.

Monika Violová, PR a FR manažerka akce

Poprvé se v týmu dobrovolníků střediska objevila v roce 2003 
ještě jako žákyně ZŠ, od té doby dokončila středoškolské 
vzdělání a stala se z ní schopná instruktorka plavání i laskavá 
osobní asistentka. Nyní zastává pozici PR a FR manažerky 
střediska.

Tomáš Černý, vedoucí doplňkového programu, asistent 
výuky plavání

Na realizaci programu se podílel jako osobní asistent a in-
struktor plavání od roku 2005. Po dvouletém pobytu na Mal-
lorce se opět vrátil do vln KONTAKTU bB a v současné době 
zastává funkci vedoucího plavecké výuky v Karlových Varech. 

Mgr. Jan Nevrkla

Monika Violová

Mgr. Štěpánka Řehořková

Tomáš „Špek“ Černý



X I I I .  L á z n ě  d ě t e m ,  L á z n ě  K y n ž v a r t  |  e : K a r L o v y. v a r y @ K o n t a K t b b . c z ,  w w w. K o n t a K t b b . c z 4

M o t t o :  „ P ř e k r o č i t  s c h o d ,  p ř e p l a v a t  m o ř e ! “

Pár snímků z pobytové akce XIII. Lázně dětem



X I I I .  L á z n ě  d ě t e m ,  L á z n ě  K y n ž v a r t  |  e : K a r L o v y. v a r y @ K o n t a K t b b . c z ,  w w w. K o n t a K t b b . c z 5

M o t t o :  „ P ř e k r o č i t  s c h o d ,  p ř e p l a v a t  m o ř e ! “



X I I I .  L á z n ě  d ě t e m ,  L á z n ě  K y n ž v a r t  |  e : K a r L o v y. v a r y @ K o n t a K t b b . c z ,  w w w. K o n t a K t b b . c z 6

M o t t o :  „ P ř e k r o č i t  s c h o d ,  p ř e p l a v a t  m o ř e ! “

Podpora XIII. Lázně dětem 

Program KONTAKTU bB a jeho sportovních klubů klíčovým způsobem podporují:

TAKé PROsTřeDNIcTvím
měsTsKých čásTí

v RámcI PROjeKTU „sPORTem DO žIvOTA Bez BARIéR“ 

Bronzová podpora

stříbrná podporazlatá podpora

Iva a vojtěch ježkovI

MIlan koška

Josef váňa 
Jovan

významná podpora:

Karel Holoubek 
trade group, a.s.

Ofiiální partner

zdeněk Šícho 
eLeKtroInveSt

velmi významná podpora:



X I I I .  L á z n ě  d ě t e m ,  L á z n ě  K y n ž v a r t  |  e : K a r L o v y. v a r y @ K o n t a K t b b . c z ,  w w w. K o n t a K t b b . c z 7

M o t t o :  „ P ř e k r o č i t  s c h o d ,  p ř e p l a v a t  m o ř e ! “

O XIII. Lázně dětem 
informoval
Chebský deník

http://chebsky.denik.cz/zpravy_region/chebsky-
bazen-opet-spoji-handicapovane-a-zdrave.html

http://chebsky.denik.cz/zpravy_region/startovni-
pole-stafet-tvorilo-sedm-desitek-mladych.html

XIII. Lázně dětem očima 
zúčastněných
Plavci (děti od 8 do 16 let)

Ester, 10 let

Moc se mi líbil bazén s velrybou, byl teplý a dlouhý tak 
akorát. Dlabání dýní bylo taky moc fajn a ještě jsme 
se najedli dýňových semínek. Překvapily mě strašidla, 
když vlezly do tělocvičny oknem. Na závodech jsem 
byla sice udýchaná, ale jsem ráda, že jsem to zvládla. 
Na závěr se mi líbilo, jak hodili všechny vedoucí do 
vody:)

Dita, 8 let

Líbilo se mi tu plavat. Když jsem jela do Kynžvartu, 
vůbec jsem plavat neuměla. Jsem spokojená s tím, co 
jsem se naučila, hlavně ležet aspoň chvilku na zádech 
úplně sama. 

Dobrovolníci 
(osobní asistenti a plavečtí instruktoři)

Julie, 16 let

Týdenní intenzivní pobyt v Lázních Kynžvart dává 
všem svým účastníkům pořádně do těla. Já osobně 
odjíždím pořádně unavená, ale také si odvážím 
spoustu skvělých zážitků a zkušeností. Samotný 
KONTAKT bB mi otevřel úplně nové vnímání světa. 
Tato akce to však ještě mnohonásobně prohloubila. 
Jsem vděčná za možnost nahlédnout do další 
,,vrstvy“ života, za alespoň malé poznání, jak se žije 
postiženým lidem a lidem, kteří se jim věnují. Konečně 
mohu za prázdnými řeči okolí vidět skutečnost.

Adéla 15 let

Bylo to pro mě poučující. Naučila jsem se mnoho 
nových věcí. Zvládla jsem se starat o dalšího člověka 
celý týden a doufám, že dobře:) Dalo mi to mnoho 
nových zkušenost a poučení. Dalo mi to ale hodně 
práce. Naučila jsem se pracovat s lidmi. Naučila se 
pomáhat a chápat ostatní. Týden byl náročný, ale já 
to snad vše v pořádku zvládla. A těším se domů až si 
pořádně odpočinu:)

Doprovod
Maminka Ivana

Byla jsem na pobytové akci s KONTAKTEM bB poprvé 
a velmi mě potěšil přístup, příprava a odhodlání 
pracovníků a dobrovolníků. Jsem ráda, že jsme členy 
organizace a těšíme se na další akci. 

Láz
ně 

dět
em

Motto: „Překročit schod, přeplavat moře!“     Lázně Kynžvart     6. – 12. 11. 2011

plavecká pobytová akce pro děti s tělesným postižením

XIII
.

Pozdrav z pobytové akce XIII. Lázně dětem posílají:

Ja
n 

Ne
vr

kla
 a 

M
ar

tin
 Ko

vá
ř -

 KO
NE

V

Program KONTAKTU bB a jeho sportovních klubů klíčovým způsobem podporují - Zlatá podpora: Ministerstvo 
práce a sociálních věcí ČR, Magistrát hlavního města Prahy, Nadace O2, Johnson and Johnson, Tipsport a.s.  |  Stříbrná 
podpora: Ministerstvo zdravotnictví ČR, Město Karlovy Vary, Statutární město Brno, Europe Citibank plc, Karlovarský 
kraj, Poštovní spořitelna - ERA, NROS – Pomozte dětem, Nadace Charty 77  |  Bronzová podpora: Nadace Děti-kultura-
sport, Intax, Sokolovská uhelná, Jihomoravský kraj, Nadace Jedličkova ústavu, Iva a Vojtěch Ježkovi, OP Tiger, Toyota 
Auto Eder, Městská část Praha 6, Městská část Praha 1, Město České Budějovice, Tetra CV, RWE energie, Milan Koška

Velmi významná podpora:

Č t e n í  p o m á h á

Významná podpora:

Josef Váňa 
JoVAn

Karel 
holoubek 

trade group, a.s.

X I I I .  Lá z n ě  d ě te m  p o d p o ř i l i :

Ofiiální partner

Zdeněk Šícho 
eLeKtRoInVeSt

Čtyřnásobný paralympijský
vítěz Martin Kovář

a Jan Nevrkla,
jeho trenér - KONEV

P ř i j m ě te  p oz vá n í  n a  p o by tovo u  a kc i  X I I I .  Lá z n ě  d ě te m ,  n a  k te ré  s e  d va c í t ka 
d ě t í  ve  vě ku  o d  8  d o  1 5  l e t  b u d e  d va k rá t  d e n n ě  p i l n ě  p ř i p ra vova t  v  p l a ve c ké m 

d re s u  ve  s p o l u p rá c i  s e  s v ý m  vo d n í m  i n s t r u k to re m  n a  zá vě re č n é  p l a ve c ké  zá vo d y 
C h e b s k ý  Š p a l í če k .  S o u čá s t í  zá vo d u  b u d e  I I .  ro č n í k  š t a f e tové h o  zá vo d u  d r u ž s te v 

„Tř i ce t i m i nu tov ý  Š p a l í če k  a n e b  j a k  s p o j i t  d va  b ře hy “,  k te ré h o  s e  z ú ča s t n í  i  d ě t i  ze 
zá k l a d n í c h  š ko l.  Pe v n o u  s o u čá s t í  p l a ve c ké h o  s o u s t ře d ě n í  j e  p ra v i d e l n é  re h a b i l i t a č n í 

c v i če n í  a  o b l í b e ný  d o p l ň kov ý  p ro g ra m . 
B u d e m e  rá d i ,  j e s t l i že  Vá m  d ovo l í  p ra cov n í  v y t í že n í  t ře b a s  k rá t ko u  n á v š tě v u 

l á ze ň s ké h o  m ě s te č ka .  Svo j i  n á v š tě v u  o h l a s te,  p ro s í m ,  n a  te l e f o n  7 2 4  2 1 9  0 9 6 
n e b o  n a  e - m a i l ovo u  a d re s u  v i o l ova @ ko n t a k t b b. c z ,  a byc h o m  Vá s  m o h l i  i n f o r m ova t 

o  p rá vě  p ro b í h a j í c í  č i n n o s t i .

N a  s e t ká n í  s  Vá m i  s e  tě š í 

Štěpánka Řehořková
Ko o rd i n á to ra  p o by tové  a kce

Motto: „Překročit schod, přeplavat moře!“     Lázně Kynžvart     6. – 12. 11. 2011

o r g a n i z á t o r

Velmi významná podpora:

Č t e n í  p o m á h á

Významná podpora:

JoVAn s.r.o.  |   Karel holoubek – trade group, a.s.

Ofiiální partner

X I I I .  Lá z n ě  d ě te m  p o d p o ř i l i :

Zdeněk Šícho 
eLeKtRoInVeSt

PlaVecká akademie

bez bariér Vás zVe 

na POby tOVOu akci 

PrO d
ěti 

s tělesným 

POstižením

Láz
ně 

dět
em

Prezentace podpory pobytu pohlednice a pozvánka



X I I I .  L á z n ě  d ě t e m ,  L á z n ě  K y n ž v a r t  |  e : K a r L o v y. v a r y @ K o n t a K t b b . c z ,  w w w. K o n t a K t b b . c z 8

M o t t o :  „ P ř e k r o č i t  s c h o d ,  p ř e p l a v a t  m o ř e ! “

Mgr. Štěpánka Řehořková 
Koordinátorka akce  
Smetanovy sady 1 
360 01 Karlovy Vary 
tel. +420 724 219 096 
e-mail: rehorkova@kontaktbb.cz 

IČ: 684 02 651 
Bankovní spojení: ČSOB, č. účtu 

579835743/0300

Kontaktní osoba:

•	 unikátní	projekt	plavání	tělesně	
postižených

•	 300	lidí	s	tělesným	postižením	zapojených	
každoročně do programu

•	 plave	se	ve	střediscích	Praha,	Brno, 
Karlovy Vary a České Budějovice

•	 díky	školicímu	programu	KONTAKTU	bB	
plavou tělesně postižení i v dalších osmi 
místech v ČR

•	 1	000	plavců	s	tělesným	postižením	se	
naučilo plavat díky metodické řadě Kovář-
Nevrkla vytvořené zakladateli programu

•	 na	čtyřech	paralympiádách,	pěti	
mistrovstvích světa a pěti mistrovstvích 
Evropy získali plavci KONTAKTU bB 
79 medailí

•	 tři	zlaté	medaile	Martina	Kováře	
v Aténách 2004 jsou historicky největším 
úspěchem českého sportovce na Letních 
paralympijských hrách

KONTAKT bB jedním dechem

Autoři materiálu: 
Realizační tým pobytu

Grafické zpracování: 
Mgr. Vít Franta

Nejen pobytové akce, ale také celoroční výuku plavání a sportovní program pro tělesně postižené můžete podpořit zasláním 
dárcovské SMS na číslo 87 777 ve tvaru DMS KONTAKT, pro celoroční podporu pak DMS ROK KONTAKT. Cena jedné DMS je 
30 Kč (resp. 12 x 30 Kč), plavci s tělesným postižením obdrží z každé DMS 27 Kč. Více informací najdete na www.darcovskasms.cz

Více se o sdružení dozvíte na www.kontaktbb.cz nebo na Facebooku.

Děkujeme, 
že nám pomáháte! 


